
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del   09/11/2018 

 

L’anno duemiladiciotto, addì 09 del mese di novembre dell’anno duemiladiciotto presso la sala 

riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di Mirano, con inviti diramati in data utile con nota prot. n.7519 

in data  31/10/2018  si riunisce il Consiglio di Istituto. Eseguito l’appello: 

 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 Mazza Daniela DIRIGENTE SCOLASTICA X  

2 Ribon Silvia PRESIDENTE X  

3 Bertocco Elisa DOCENTE  X 

4 Dussin Sara DOCENTE X  

5 Gobbi Daniela DOCENTE X  

6 Manente Manuela DOCENTE X  

7   Molin Paola DOCENTE X  

8 Salviato Pierangela DOCENTE  X 

9 Sette Lara DOCENTE X  

10 Scatto Sara DOCENTE X  

11   ATA   

12 Zamengo Marisa ATA X  

13 Barizza Alessandro GENITORE X  

14 De Simone Chiara GENITORE X  

15 Franceschi Samuela GENITORE  X 

16 Rudello Chiara GENITORE  X 

17 Scarpa Gabriele GENITORE X  

18 Zamengo Barbara GENITORE  X 

19 Zanardo Laura GENITORE X  

                                                                                                                          
Presenti: 13                                                                                                                Assenti: 5 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dei partecipanti, nomina il consigliere De Simone Chiara 

segretario verbalizzante, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare 

sugli argomenti all’O.d.g.: 
1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente; 

2. Utilizzo contributi volontari a.s. 2018/2019; 

3. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2018; 

4. Integrazione PTOF per l’a.s. 2018/2019; 

5. Donazioni; 

6. Convenzione di cassa 01.01.2019-31.12.2022; 

7. Chiusure prefestive; 

8. Adesione rete di scopo “Convenzione atelier digitale del miranese”; 

9. Organico 2019/2020 secondaria di I grado “Inglese potenziato” al posto della lingua francese per le classi prime; 

10. Utilizzo locali scolastici. 

11. Varie ed eventuali. 



 

4.Integrazione PTOF per l’a.s. 2018/2019. 

Il Dirigente Scolastico passa la parola alla Funzione Strumentale prof.ssa Gobbi Daniela che 
illustra l’integrazione al PTOF 2016/2019 per l’a.s. 2018/2019. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 
istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
TENUTO CONTO -delle disposizioni in merito all’attuazione delle Indicazioni Nazionali per il 
Curricolo (art.1, c.4 DPR 20.03.2009 n.89, secondo i criteri indicati dal DM 254 del 16.11.2012);  
-delle Indicazioni Nazionali per il Curricolo 2012;  
-del Piano Annuale per l’Inclusività (P.A.I.);  
-degli indirizzi generali per le attività della scuola e delle scelte generali di gestione definiti dal 
Consiglio d’Istituto nei precedenti anni scolastici;  
-delle esigenze e della programmazione delle iniziative educative e culturali presentate dagli Enti 
Locali e dai Servizio socio-sanitari del territorio;  
-delle proposte e delle iniziative promosse dalle diverse realtà istituzionali, culturali, sociali ed 
economiche operanti nel territorio;  
-delle esigenze e delle proposte formulate dalle famiglie e dagli utenti sia in occasione degli 
incontri informali e formali (ricevimenti scuola famiglia, riunioni organi collegiali, ...), sia attraverso 
gli esiti dell'auto valutazione d'Istituto in riferimento alla qualità percepita;  
VISTO il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti per l’adozione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dell’integrazione al PTOF 2015/2018 per 
l’a.s. 2018/2019; 

DELIBERA  
(n. 135) 

 
all’unanimità dei presenti; 
 
l’integrazione al PTOF per l’a.s. 2018/2019. 
 

 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Segretario                                                                                               Il Presidente del C.I. 
Chiara De Simone                                                                                               Silvia Ribon 

p. copia conforme all’originale: 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                        Il  Dirigente Scolastico 

                    Dr. Luigi  PEZZUTO                                                                    Daniela MAZZA  
 


